
 

 

 

 

 

 

№ 46 

ПРИКАЗ 
 

 

 

«17» января 2018 года 

                                                                                    

«Об итогах муниципального этапа и подготовке к зональному этапу 

республиканского конкурса «Учитель года-2018» 

  

В рамках реализации Приоритетного национального проекта «Образование» и в целях выявления, 

поддержки и поощрения, творчески работающих педагогов, повышения престижа педагогического 

труда, распространения педагогического опыта лучших педагогов Мензелинского муниципального 

района 

 
Приказываю: 

1. Подвести итоги муниципального этапа республиканского конкурса «Учитель года-2018». 

Признать победителем муниципального этапа конкурса: 

- «Учитель года-2018» - Маштакову А.Т., учителя математики МБОУ «СОШ №2»; 

Призерами конкурса – Гимадиеву В.К., учителя математики МБОУ «Подгорнобайларская 

ООШ», Власову О.А., учителя начальных классов МБОУ «СОШ №1»; Асылгарееву Г.Х., 

учителя начальных классов МБОУ «Гимназия, Хаматову Г.И., учителя биологии МБОУ 

«Урусовская ООШ»; 

Победителями в номинации: 

- «Педагогический дебют - 2018» - Курбанкулову З.И., учителя русского языка и литературы  

МБОУ «СОШ №3»; 

- «Учитель татарского языка и литературы - 2018» - Гильметдинову И.М., учителя татарского 

языка и литературы МБОУ «СОШ №1»; 

- «Сохранение национальных традиций и обычаев» - Рахматуллину Г.Р., учителя татарского 

языка и литературы МБОУ «Татарскомушугинская СОШ»; 

- «Новая волна» - Грошеву В.Г., учителя начальных классов «Центр психолого-педагогической 

реабилитации и коррекции»; 

- «Учитель-мастер» - Янову Е.А., учителя русского языка и литературы МБОУ «СОШ №2»; 

- «Современный урок» -  Жарову О.В., учителя начальных классов МБОУ «СОШ №3»; 

- «Преданность профессии» - Кирилову А.М., учителя татарского языка и литературы МБОУ 

«СОШ №3»; 

- «Творческий учитель» - Юлдашеву Е.А., учителя начальных классов МБОУ «СОШ №3»; 

- «Верность традициям» - Загриеву Г.Р., учителя татарского языка и литературы МБОУ 

«Гимназия»; 

- отметить грамотами и сертификатами участников Латипову С.М., учителя русского языка и 

литературы МБОУ «Матвеевская ООШ», Абулханову И.В., учителя английского языка МБОУ 

«Гимназия», Шайхатарову Н.Б., учителя географии МБОУ «Калтаковская ООШ», Суфиярову 

Д.И., учителя английского языка МБОУ «Коноваловская ООШ»; Фаррахова Ф.Х., учителя 

технологии МБОУ «Аюская ООШ». 

2.  Объявить благодарность за организацию конкурса директору МБОУ «СОШ №3» 

Губайдуллиной О.А., директору МБОУ «Гимназия» Халиуллиной Г.С. 



3.  Объявить благодарность членам жюри муниципального этапа конкурса «Учитель года - 2018». 

4. Директорам ОО объявить благодарность педагогам, принявшим участие в муниципальном этапе 

конкурса «Учитель года-2018». 

5. Создать рабочие группы для подготовки педагогов, заявленных на зональный этап 

республиканского конкурса «Учитель года-2018»: 

1) Для подготовки учителя математики МБОУ «СОШ №2» Маштаковой А.Т.-  в составе 

Ялаева Р.Х., директора МБОУ «СОШ №2», Яновой Е.А., ЗДУВР; Ботовой Т.В. 

руководителя РМО МБОУ «СОШ №2»;  

2) Для подготовки учителя начальных классов МБОУ «СОШ №1» Власовой О.А.- в составе 

Ильиной О.В. директора МБОУ «СОШ №1»; Фатхуллиной А.Л., ЗДУВР; Джайнаковой 

Т.В., учителя английского языка МБОУ «СОШ №1», Устюжиной Н.И., руковдителя РМО 

МБОУ «СОШ №1»; 

3) Для подготовки учителя русского языка и литературы МБОУ «СОШ №3» Курбанкуловой 

З.И– в составе Губайдуллиной О.А., директора МБОУ «СОШ №3», Амановой Н.В., ЗДУВР; 

Жильцовой Н.М., учителя русского языка и литературы МБОУ «СОШ №3», Лаптевой М.П., 

учителя информатики и ИКТ МБОУ «СОШ №3»; 

4) Привлечь к подготовке конкурсантов участников республиканского этапа конкурса 

«Учитель года - 2015» Муринову Т.В., учителя физики МБОУ «СОШ №1», Ботову Т.В., 

учителя математики МБОУ «СОШ №2»; участника зонального этапа конкурса «Учитель 

года 2016», учителя английского языка МБОУ «СОШ №1» Джайнакову Т.В.  

 

 

 

Руководитель МКУ «Отдел образования» 

Исполнительного комитета 

Мензелинского муниципального района 

Республики Татарстан                                                                                                   Н.С. Габдуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


